ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ ___ от __________ 2020 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

____-го созыва

О внесении изменений в Положение об Управлении культуры Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 245
В целях приведения Положения об Управлении культуры Администрации города Пскова в соответствие с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве), руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи  23  Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 245 «Об утверждении Положения об Управлении культуры Администрации города Пскова» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 раздела II «Основные цели и задачи» изложить в следующей редакции:

«2) реализация государственной политики в сфере культуры, искусства, музыкального и художественного образования детей, музейного дела, добровольчества (волонтерства) в пределах компетенции Управления;».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
Глава города Пскова

Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                     А.Н. Братчиков